



TIDAHOLMS  
KOMMUN



För dig med AST

# RUDBECKSGYMNASIET

Ett helhetsgrepp kring skola, boende och fritid

RUDBECKSGYMNASIET  
VULCANON

# SKOLA • BOENDE • FRITID





# Ett grepp om helheten



Rudbecksgymnasiet erbjuder en helhetslösning med skola, boende och fritid för ungdomar inom autismspektrat.

## **Det är en unik kombination!**

Målet med utbildningen är att förbereda ungdomarna för ett självständigt vuxenliv och boende på egen hand.

## En skola för livet!

På en vacker ö mitt i centrala Tidaholm finns Rudbecksgymnasiet. Här erbjuds ungdomar inom autismspektra, AST, en helhetslösning med såväl skola som boende med handledare och möjligheter till en meningsfull fritid.

Klasserna inom AST-programmet är små och eleverna har egna, rymliga arbetsplatser i hemklassrummen. Skolarbetet äger rum i små grupper och i samläsning med andra större grupper.

I boendet får du stöd av handledare som hjälper dig i boendesysslor, införa rutiner i hemmet och uppmuntrar till aktiviteter på fritiden.

**Målet med utbildningen är att förbereda ungdomarna för ett självständigt vuxenliv och boende på egen hand.**





Läs mer om den unika kombinationen skola,  
boende och fritid på de följande sidorna!



## Du kan välja mellan tre program:



**Estetiska – bild och formgivning**

**Naturvetenskapsprogrammet**

**Samhällsvetenskapsprogrammet**

Utbildningen är delvis integrerad med det övriga gymnasiet. Du har samma mål, krav och kurser som på andra program. Skillnaden är att klasserna är mindre, max 7 respektive 10 elever i varje klass. Samläsning med små och större grupper förekommer.

Som AST-elev har du tillgång till en egen arbetsplats i klassrummet under hela skoldagen. Målet är att alla elever ska få möjlighet till en gymnasieexamen. Inläringen anpassas och struktureras utifrån dina förutsättningar och behov.





### **ANTAGNINGSKRITERIER**

Du ska ha diagnosen AST och vara behörig till gymnasieskolan.

### **ESTETISKA PROGRAMMET**

Behörighet: Godkänt i svenska, engelska, matematik samt i ytterligare nio ämnen.

### **NATURVETENSKAPSPROGRAMMET**

Behörighet: Godkänt i svenska, engelska, matematik, biologi, kemi, fysik samt i ytterligare sex ämnen.

### **SAMHÄLLSVETENSKAPSPROGRAMMET**

Behörighet: Godkänt i svenska, engelska, matematik, samhällskunskap, historia, religion, geografi samt ytterligare fem ämnen.

## Rudbecksgymnasiet ligger idylliskt på en vacker ö i centrala Tidaholm

Totalt har Rudbecksgymnasiet cirka 300 elever varav eleverna inom autismspektrat är en liten del.





# Du har eget rum – och delar kök

Skolgången kombineras med ett sjudagars boende i trivsamma elevbostäder. I boendet delar du lägenhet med en eller två kamrater. Du har eget rum, men delar kök, badrum och vardagsrum med en eller flera av dina kamrater. Du får stöd av handledare i boendesysslor till exempel städa, tvätta, handla och laga mat.

**Alla lägenheter ligger centralt, med gångavstånd till skola och affärer.**

**Boendet är stängt endast under loven.**

**Boendeutbildningen är en träning i socialt samspel, vardagsrutiner och kamratrelationer som syftar till ett framtida självständigt boende.**

**Förändringar i boendet, till exempel med minskat personalstöd, sker i samråd med dig, dina föräldrar och handledaren.**



## **Boendet sker enligt följande steg:**

**År 1:** Boende med stort handlarstöd dygnet runt

**År 2:** Mer självständigt boende, med handledarstöd

**År 3:** Boende i lägenhet, tillsammans med en eller två kamrater. Handledarstöd vid behov.



## Målet med boendet är att du ska

- Hitta en fungerade vardagsrytm
- Utföra dagliga sysslor
- Fungera i samspel med andra, efter dina egna förutsättningar
- Få kunskap om hur du använder dig av samhällets service

# FRITID





# Du får prova på olika fritidsaktiviteter

Redan under första året får du erbjudanden om att delta i olika fritidsaktiviteter. Tanken är att du ska få prova på och hitta en aktivitet du trivs med och som förhoppningsvis kan följa med dig i vuxenlivet. Som elev får du gärna komma med egna förslag.

## Välkommen på studiebesök!

Du som är intresserad av att söka till Rudbecks-gymnasiet är välkommen att göra studiebesök hos oss. Studiebesöken planerar vi in tillsammans med vårdnadshavare och LSS-handläggare. Du som går i årskurs nio är även välkommen hit för att prova på utbildningen och boendet under några dagar. På så vis får du en inblick i hur allt fungerar. Kontakta oss, så kommer vi överens om en tid som passar!

## Vi följer din utveckling

I samband med skolstarten gör en specialpedagog en kartläggning av respektive elev. Den ökar din självkännet och syftar till att ge information till berörd personal.

Kontakten mellan vårdnadshavare och handledare är viktig. Genom att utbyta information om dina

framsteg kan vi göra ytterligare anpassningar för att främja din utveckling.

Utvecklingssamtal förs mellan dig, mentor och vårdnadshavare en gång per termin. Det är viktigt att vårdnadshavare deltar, och finns till hands på olika sätt. I samband med detta erbjuds även ett boendesamtal med boendehandledare.

Lärarna och boendehandledarna har god kännedom om AST. Undervisningen anpassas utifrån dina möjligheter att tillgodogöra dig kunskaper.

I skolmatsalen finns möjlighet att sitta i lugn och ro. Lärare från programmet hjälper till och stöttar.

När gymnasietiden närmar sig sitt slut träffar du och dina vårdnadshavare handledare, mentor, studie- och yrkesvägledare samt handläggare från din hemkommun för att diskutera utslussningen från Rudbecksgymnasiet.



# Röster om Rudbecksgymnasiet



”Det funkar jättebra! Förut orkade vår dotter inte med, nu är hon i skolan hela dagarna och tycker att det är kul. Det är första gången hon trivs. Personalen engagerar sig och löser de problem som uppstår. För oss föräldrar är det väldigt viktigt. För första gången kan vi slappna av och sköta våra jobb!”

**Annelie, vårdnadshavare**

”Jag har varit många gånger i Tidaholm och tillsammans med föräldrarna tittat på boendet. Här får eleverna ett bra stöd av personalen. De får mer stöd i början, och mindre ju äldre de blir. Här lär de sig sådant de har nytta av hela livet och får färdigheter att bo själva.”

**Lena, LSS-handläggare**

”Det är lugnt i vår klass och jag trivs bra med både skolan och boendet. Skolarbetet är varierande, med utmaningar när man vill. Boendet har gjort mig mer självständig, och jag har fått många bra vänner!”

**Vera, tidigare elev på estetprogrammet**



STOCKHOLM

TIDAHOLM

GÖTEBORG

MALMÖ



[WWW.RUDBECKSGYMNASIET.SE](http://WWW.RUDBECKSGYMNASIET.SE)